<sup>9</sup> Maffeo Vegio (1407-1458): Italian poet and official at the papal court.

<sup>10</sup> The early version of the letter (M1-M3, V2a) has "theologians".

<sup>11</sup> Juvenalis, 7: 87.

<sup>12</sup> Juvenalis, 9: 139.

<sup>13</sup> Here, Piccolomini probably refers to Vegio's employment at the papal curia.

[7] Nihil modo {97r} plus esset scribendum, nisi, quod te scire volo<sup>1</sup>, cardinalem Sancti Angeli cum cum rege Poloniae atque despoto jam intrasse Bulgariam, quo in loco bassa Turcorum<sup>2</sup> cum 20 milibus equitum obviam venit praemissisque levis<sup>3</sup> armaturae militibus Christianorum exercitum infestabat. Tum Johannes, Transsilvanorum dux, qui Hungarica lingua<sup>4</sup> dicitur “vaivoda”, receptis 10<sup>5</sup> milibus equitum expeditorum, Moravam flumen trajecit relictisque impedimentis bassam petebat, proelium initurus. Timuit bassa retrocessitque. Johannes vero urbem Nisam profectus est eamque<sup>6</sup> militibus cinxit nec magno negotio expugnavit. Exinde relatum est bassam cum exercitu reversum bellum petivisse<sup>7</sup>, quo accepto obviam Johannes perrexit atque, ut in propinquo fuit, structis aciebus, certamen iniit. Mira res: ex Turcis<sup>8</sup> duo milia caesa dicuntur<sup>9</sup>, capta quattuor milia. milia. Ex Christianis solum decem cecidere, quibus pro Christi nomine certantibus bene putandum est obvenisse. Signa militaria novem intercepta sunt, multa praeda asportata et spolia ditissima. Reliqui, quos fuga morti eripuerat, incolarum insultu perisse dicuntur. Haec acta sunt ad diem 3. Novembris sicut regi nostro per ipsum cardinalem et regiis litteris scriptum est. Ajunt hoc magnum esse initium et spem hinc<sup>10</sup> sumi<sup>11</sup>, qua Turci<sup>12</sup> ex Europa pellantur, quod faxit Deus tum propter Christianae religionis augmentum, tum propter {97v} nomen et gloriam cardinalis ipsius, quem dignum honore quovis deputo, cum fidem catholicam defensurum tantis se discriminibus objectet.

Vale et amicorum quidquid habeo salvum dicito. Ex Sancto Vito in Carinthia, die 15.<sup>13</sup> Januarii anno 1444<sup>14 15</sup>.

---

<sup>1</sup> reverendissimum dominum *add.* M1-M3, V2a; ~~reverendissimum dominum~~ *seq.* V2b

<sup>2</sup> Teucrorum M1-M3, V2a; *corr. ex* Teucrorum V2b

<sup>3</sup> lenis V4

<sup>4</sup> ex Sclavis accepta *add.* M1

<sup>5</sup> 20 HE

<sup>6</sup> tamquam V4

<sup>7</sup> poscere M1-M3, V2a; *corr. ex* poscere V2b

<sup>8</sup> Teucris M1-M3, V2a; *corr. ex* Teucris V2b